
 

 

第 ２５ 期 決 算 公 告 
平成27年６月17日 

東京都江東区潮見二丁目9番地15 

株式会社ＤＳＢ情報システム 
代表取締役社長 佐藤 公治 

貸 借 対 照 表 
 

 （平成２７年３月３１日現在） （単位：千円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科   目 金   額 科   目 金   額 

  流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金            

売 掛 金            

有 価 証 券            

商         品 

仕 掛 品 

短 期 貸 付 金 

前 払 費 用            

繰 延 税 金 資 産            

そ の 他 

  固 定 資 産 

   有 形 固 定 資 産 

建 物            

工具・器具及び備品 

   無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

  投資その他の資産 

長 期 前 払 費 用 

長 期 差 入 保 証 金 

保 険 積 立 金 

ゴ ル フ 会 員 権 

繰 延 税 金 資 産 

 

2,670,299 

646,599 

888,166 

40,552 

3,924 

24,995 

900,000 

82,297 

77,904 

5,859 

1,079,747 

140,706 

35,848 

104,857 

51,776 

51,776 

887,264 

94,614 

115,825 

409,538 

7,518 

259,767 

  流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

前 受 金 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

役 員 賞 与 引 当 金

受 注 損 失 引 当 金 

  固 定 負 債 

退 職 給 付 引 当 金 

そ    の    他 

833,408 

179,377 

1,848 

263,566 

33,302 

92,115 

39,964 

14,931 

182,812 

23,091 

2,397 

747,039 

729,909 

17,130 

負 債 合 計 1,580,447 

純 資 産 の 部  

株 主 資 本   

  資 本 金 

  資 本 剰 余 金 

  資 本 準 備 金 

  利 益 剰 余 金 

    利 益 準 備 金 

    そ の 他 利 益 剰 余 金 

   別 途 積 立 金 

   繰 越 利 益 剰 余 金 

2,169,598 

434,000 

133,500 

133,500 

1,602,098 

29,280 

1,572,818 

1,251,000 

321,818 

純 資 産 合 計  2,169,598 

資 産 合 計 3,750,046 負債及び純資産合計  3,750,046 

１．有形固定資産の減価償却累計額 123,887千円 

２．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 



 

 

損 益 計 算 書 

 平成２６年４月 １日から 

 平成２７年３月３１日まで （単位：千円） 

科     目 金              額 

売  上  高  6,688,172 

売 上 原 価  5,520,908 

売 上 総 利 益  1,167,264 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  864,319 

営   業   利   益 

営  業  外  収  益 

受 取 利 息 及 び 配 当 金 

保 険 料 戻 入 益 

雑 収 入 

 

 

3,619 

24,909 

3,971 

302,945 

経 常 利 益  335,445 

特 別 利 益 

受 取 解 約 違 約 金 

 

3,150 

 

3,150 

特 別 損 失 

    固 定 資 産 除 却 損 

   移 転 損 失 

 

2,177 

26,391 

 

 

28,569 

税 引 前 当 期 純 利 益 

法人税、住民税及び事業税 

法 人 税 等 調 整 額 

 

64,143 

90,173 

310,026 

 

154,316 

当 期 純 利 益  155,709 

１．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 


