

第 25 期 決 算 公 告

平成27年 6 月17日

東京都江東区潮見二丁目9番地15

株式会社 D S B 情報システム

代表取締役社長 佐藤 公治

貸 借 対 照 表

(平成27年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	2,670,299	流動負債	833,408
現金及び預金	646,599	買掛金	179,377
売掛金	888,166	未払金	1,848
有価証券	40,552	未払費用	263,566
商品	3,924	未払法人税等	33,302
仕掛品	24,995	未払消費税等	92,115
短期貸付金	900,000	前受金	39,964
前払費用	82,297	預り金	14,931
繰延税金資産	77,904	賞与引当金	182,812
その他	5,859	役員賞与引当金	23,091
固定資産	1,079,747	受注損失引当金	2,397
有形固定資産	140,706	固定負債	747,039
建物	35,848	退職給付引当金	729,909
工具・器具及び備品	104,857	その他	17,130
無形固定資産	51,776	負債合計	1,580,447
ソフトウェア	51,776	純資産の部	
投資その他の資産	887,264	株主資本	2,169,598
長期前払費用	94,614	資本金	434,000
長期差入保証金	115,825	資本剰余金	133,500
保険積立金	409,538	資本準備金	133,500
ゴルフ会員権	7,518	利益剰余金	1,602,098
繰延税金資産	259,767	利益準備金	29,280
		その他利益剰余金	1,572,818
		別途積立金	1,251,000
		繰越利益剰余金	321,818
		純資産合計	2,169,598
資産合計	3,750,046	負債及び純資産合計	3,750,046

1．有形固定資産の減価償却累計額 123,887千円

2．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

〔平成26年4月1日から
平成27年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		6,688,172
売上原価		5,520,908
売上総利益		1,167,264
販売費及び一般管理費		864,319
営業利益		302,945
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,619	
保険料戻入益	24,909	
雑収入	3,971	
経常利益		335,445
特別利益		
受取解約違約金	3,150	3,150
特別損失		
固定資産除却損	2,177	
移転損	26,391	28,569
税引前当期純利益		310,026
法人税、住民税及び事業税	64,143	
法人税等調整額	90,173	154,316
当期純利益		155,709

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。